rant, maxime tamen præpositos et rectores Ecclesiarum, quibus non solum pro se, verum etiam et pro omnibus vigilare oportet et sollicitos esse. Quia ad ipsos respicit, quidquid justus iudex in ovibus sibi creditis minus invenerit. Tamen quia omnibus dicit, oportet animo vigilare singulos, et sollicitius semper mente intendere, ne dum obtorpuerit fur veniat et suffodiat domum in caligine cæcitatibus. Paterfamilias autem unusquisque est suæ domus. Domus vero nostra anima et corpus, in qua portamus, juxta Apostolum, *thesaurum nostrum absconditum, in vas isis fictilibus*. Quam sane domum fur in nocte suffodit, cum aut corpus extrinsecus vitiis corrumpitur, aut animam interius, quæ vigilare debuit et custodire domum, semetipsa videlicet opprimit, diabolus exspoliatur et perfodit. Quod si sciret quando fur veniret, ultima videlicet dies obitus sui, *vigilaret utique et non sineret perfodi domum suam*. Quid ergo est: *Non sineret perfodi domum suam?* Nunquid aliquis diem mortis, quæ tanquam fur dicitur venire, poterit revocare ne veniat? Non utique. Sed aliud est pulsanti aperire ostium, aliud vero non per ostium bonæ vigilantia, sed per torporem et oppressionem delictorum, furem **1022** admittere. Hinc est, charissimi, quod aliquando, cum jam mors pulsatur ad ostium ac si fur, quia prius adversarius bonis cælestibus exspoliaverat nos, quod eam tam inviti suscipimus. At vero boni servi, Domini sui longe diu præstolantes adventum, læti cum pulsaverit ad ostium aperiunt, et suscipiunt eum. Suscipiunt autem quia parati erant. Unde aliud est, sic ultimum diem venientem excipere, eique, imo iudici Christo ostium aperire, aliud velis nolisve, ac si hostem vel furem admittere. Nam Christus nisi per ostium etiam pulsans non venit ad animam; fur vero et latro diabolus, aliunde ascendens perfodit, et exspoliatur eam. Sed et ipsa dies ultima languenti animæ fur est et latro, idcirco per ostium bonæ fidei, sed furtim malis obcæcatam effodit et evertit eam a corpore, et evellit. Nam et in alia parabola dicitur: *Qui non intrat per ostium, quia ille fur est et latro* (Joan. 1, 1). Pastor est autem cui ostiarius aperit. Quia Dominus domus fiducialiter per januam intrat ipse sibi ostiarius et ostium, ut remuneret vigilantem, qui tam lætus ac pervigil suscipit venientem. Fur autem non per naturalem bonæ vitæ introitum, sed quasi qui jam effoderat eam primum, naturalia, seu fidei ædificii, destruens et subvertens fundamenta, ut per ipsas suffossionis aperturas, cum venerit ultima dies, ac si fur, ingrediatur. Quapropter quam longa vita hominis, tam longa esse debet et ista vigilia noctis. Sed quia rari sunt qui per totum tempus continuo vigilant, cavendum est tamen modis omnibus, ne ultimum tempus tanquam fur dormientes inveniat, quos prius forte quam sæpe tanquam tenebris obvolutos male deceperat. Ideoque, inquit, *Estote parati, quia nescitis qua hora Dominus venturus est*. Quia qui imparatus est non potest ut furem non patiat diem adventus mortis suæ. Non enim